[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO Nº        /2020

Indico, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Clebel de Souza Cordeiro Prefeito do Município de Salgueiro e ao Secretário de Obras, Senhor Marcos Sá, proceda a construção de lombadas nas Avenidas (logo após o Condomínio Residencial Maria América), localizado no Bairro Monte Alegre do município de Salgueiro.

JUSTIFICATIVA:
Esta indicação solicitada pelo morador Pereira Junior, que nos procurou e fez esta solicitação. Hoje aquela avenida é muito movimentada, o bairro está crescendo, já começa a ter um trafego crescente de veículos e muitas pessoas (Idosos, adultas e Crianças) já utilizam as ruas e avenidas como pista de caminhadas e pedaladas.
O risco crescente possibilidade de ocorrerem acidentes nos motivou a colocarmos esta indicação.
Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize este encaminhamento, no sentido de assegurar o trânsito seguro desta população.
Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.
Salgueiro, 13 de Julho de 2020.
Atenciosamente,

________________________
Bruno Marreca – PSB
Vereador

PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14
SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000
SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796
http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR

image1.jpeg

image2.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.